
Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů a zástupce vrchního ředitele 

sekce ekonomiky životního prostředí 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 3. září 2024 

Č. j.: MZP/2024/320/953

Pozvánka na seminář „Škola, která chrání klima“ 

 

Vážení pedagogové, ředitelé i zřizovatelé škol,   

velice rádi bychom Vás za Ministerstvo životního prostředí pozvali na jednodenní inspirativní 

seminář zaměřený na téma dekarbonizace škol a klimatické vzdělávání. Tedy témata, která jsou 

navýsost aktuální a MŽP ve spolupráci s MŠMT se jim věnuje, jak v rovině metodické, tak i 

formou podpůrných finančních programů. 

Součástí semináře bude představení nové publikace „Škola, která chrání klima“ a workshop pro 

učitele a učitelky, kteří si vyzkoušejí konkrétní aktivity vhodné do výuky. Ředitelé a zřizovatelé 

škol se zase seznámí s praktickou stránkou, jaká opatření lze na škole realizovat a na co lze 

požádat z dotačních programů. 

Seminář je zdarma a můžete si vybrat ze 3 termínů a míst konání. K registraci prosím využijte 

následující odkaz či QR kód: https://www.chaloupky.cz/dekarbonizace-skol/.  

Pro koho je seminář určen? 

 pro učitele a učitelky 2. stupně základních škol a nižšího stupně víceletých gymnázií  

 pro ředitelky a ředitele a zřizovatele základních a středních škol 

 pro všechny, kdo se zajímají o téma klimatického vzdělávání a snižování emisí ve školách 

 

Kde a kdy se semináře budou konat? 

 st 9. 10. 2024 v Praze – Akademie veřejného investování, Pařížská 4 

 po 11. 11. 2024 v Jihlavě – sál KÚ Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57 

 pá 22.11. 2024 v Olomouci – sál KÚ Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191 

 Semináře se budou konat vždy v čase 9:00– 15:30. 

 Semináře organizuje MŽP ve spolupráci s organizacemi CI2, o. p. s., SUSTO – Sustainability 

Tools, s.r.o., Chaloupky o.p.s. a s příslušnými krajskými úřady. 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.chaloupky.cz%2Fdekarbonizace-skol%2F&h=AT3ciG9bBsXtjvizumLyPjCcZCMTaMfqZvyVc3u3AWPradVuu7P5Kg_lOmqyKQodCs2wAFqZkKg9ubn3ra6GipRRZgqWvalwmIpta_RdcL2lNmdOfM8DhO77nrTOlVLjc70hPmmiGSi75cOGvEs0&__tn__=-UK*F


Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů a zástupce vrchního ředitele 

sekce ekonomiky životního prostředí 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

Co se během semináře dozvíte? 

 Jaká je role školy v ochraně klimatu 

 Co je uhlíková stopa a dekarbonizace 

 Jak škola sníží spotřebu energie i svou uhlíkovou stopu 

 Jaký je rozdíl mezi adaptací a mitigací a co je pro školu vhodnější 

 Co má větší vliv na velikost uhlíkové stopy školy – vytápění, energie, doprava či obědy 

 Jaká opatření škola může realizovat a jak se vyplatí finančně 

 Kde škola může získat finance na dekarbonizační opatření 

 a mnoho dalšího! 

 

 

 Publikace „Škola, která chrání klima“ volně ke stažení zde: 

https://www.mzp.cz/cz/skola_ochrana_klimatu_metodika   

 

 

Se srdečným pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Kažmierski 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.mzp.cz/cz/skola_ochrana_klimatu_metodika

		2024-09-04T10:00:46+0200
	Tomáš Kažmierski




